6

[image: image1.png]

МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

26.01.2021                                               Омск                                       №  64
Об организации уведомления отдельными категориями
должностных лиц об иной оплачиваемой работе

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 27 июля 2004 года    № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Федеральным законом от 23 мая 2016 № 141-ФЗ «О службе в федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях упорядочения работы с уведомлениями военнослужащих, сотрудников федеральной противопожарной службы ГПС (далее сотрудники ФПС), федеральных государственных гражданских  служащих (далее - гражданских  служащих) Главного управления МЧС России по Омской области (далее - Главное управление) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, организации приема, регистрации и хранения вышеуказанных уведомлений, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления военнослужащими, сотрудниками ФПС и гражданскими служащими Главного управления о  намерении выполнять иную оплачиваемую работу (приложение).

2. Начальнику управления кадровой, воспитательной работы и профессионального обучения Главного управления обеспечить прием, регистрацию и хранение уведомлений личного состава Главного управления об иной оплачиваемой работе.

3. Начальникам структурных подразделений Главного управления ознакомить личный состав с Порядком уведомления военнослужащими, сотрудниками ФПС и гражданскими служащими Главного управления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
4. Признать утратившим силу приказ Главного управления МЧС России по Омской области от 27.02.2017 № 106 «Об организации уведомления отдельными категориями должностных лиц об иной оплачиваемой работе».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Первый заместитель начальника

Главного управления

полковник внутренней службы                                                               А.С. Рекин
Приложение

к приказу Главного управления
МЧС России по Омской области

от_________2021  № ______
Порядок

уведомления военнослужащими, сотрудниками ФПС ГПС и федеральными государственными гражданскими служащими Главного управления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
1. Действие настоящего Порядка распространяется на военнослужащих, сотрудников ФПС ГПС и федеральных государственных гражданских служащих Главного управления и устанавливает обязательные требования к уведомлению представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, форму уведомления, а также упорядочивает работу по приему, регистрации и хранению уведомлений.
2. Представителем нанимателя для должностных лиц, перечисленных в настоящем Порядке является должностное лицо, обладающее полномочиями по назначению на должности и освобождению от должностей (начальник Главного управления МЧС России по Омской области).

3. Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - уведомление) составляется по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку до начала выполнения данной работы.

4. Должностные лица, перечисленные в настоящем Порядке, представляют уведомления на имя начальника Главного управления.
5. Лицом, ответственным за прием и регистрацию уведомлений является должностное лицо управления кадровой, воспитательной работы и профессионального обучения Главного управления, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Главном управлении.
6. Уведомление регистрируется в день поступления в Журнале регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (приложение №2) и представляется на рассмотрение начальнику Главного управления.
7. Журнал регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу хранится у лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Главном управлении.
8. Начальник Главного управления в течение десяти рабочих дней со дня регистрации уведомления рассматривает его и принимает одно из следующих решений:

а) приобщить представленное уведомление к личному делу лица, подавшего уведомление;

б) в случае, если усматриваются признаки возможного конфликта интересов, стороной которого может быть лицо, подавшее уведомление, направить уведомление на рассмотрение в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов  Главного управления.

9. Результаты рассмотрения уведомления направляются лицу, подавшему уведомление, должностным лицом, осуществляющим регистрацию уведомления, в течение двух дней со дня наложения соответствующей резолюции представителем нанимателя (начальником Главного управления).
10. Уведомление приобщается к личному делу лица, подавшего уведомление, после рассмотрения начальником Главного управления, а в случае рассмотрения комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов  Главного управления, после заседания комиссии с приобщением к уведомлению выписки из протокола заседания комиссии.
Начальник управления кадровой, воспитательной работы,

и профессионального обучения

Главного управления
полковник внутренней службы                                                      Е.Н. Поляков